
SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI 

UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 343 DEL 17/02/2026

Oggetto: ADESIONE GIRO D'ITALIA PER LA PACE 2026 PROVVEDIMENTI

CITTA’ DI ASTI



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 10/02/2025 con la quale è stata 
deliberata l’adesione al Comitato Organizzatore al Giro d’Italia per la Pace e la partecipazione 
attiva organizzando una tappa nella città di Asti per l’anno 2026, accogliendo la Lampada  
della  Pace  di  Assisi  e  promuovendo,  assieme  alle  scuole  e  alle  giovani  generazioni  del 
territorio e ai volontari di Servizio Civile Universale nuove iniziative per la pace;

Preso atto dell’acquisizione dell’impegno provvisorio di spesa n. 852 al capitolo 23700100, 
CDC 6110 CdR 9130 – Bilancio 2026 di euro 500,00

Dato atto della necessità di confermare la suddetta spesa, provvedendo cosi alla liquidazione 
dello stesso contributo, con le modalità indicate dal Bando di partecipazione;

Richiamate:
-          la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 10/12/2025 con cui è stato approvato il 
nuovo "Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2026 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2027 e 2028";
-          la delibera della Giunta Comunale n. 570 del 23/12/2025 con cui è stato approvato il 
nuovo PEG piano esecutivo di gestione 2026/2027/2028; 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e 
degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli art. 6 e 6 bis del Codice di comportamento  
del Comune di Asti;

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  
comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  7,  del  D.  lgs  267/2000,  la  presente 
determinazione è trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con  
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

Quanto  sopra  premesso  e  ritenuto  che  il  presente  atto  rientri  nelle  competenze  del  
Sottoscritto Dirigente, trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei  
Dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e dello Statuto Comunale

I IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE
DETERMINA

1. Di confermare il già acquisito impegno di spesa provvisorio n. 852, che trova copertura al 
capitolo 23700100, CDC 6110 CdR 9130 – Bilancio 2026 di euro 500,00, come dal visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 
Contabilità, che costituisce parte integrante della presente determinazione, demandando 
a successivi appositi provvedimenti l’eventuale integrazione degli impegni di cui sopra;



2. Di provvedere alla liquidazione del suddetto contributo, nei modi e tempistiche indicate 
dal Comitato Organizzatore

3. attestare  dell’insussistenza  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge 
241/90 e degli artt. 6, comma 2 e7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 e 6 bis del Codice di  
comportamento del Comune di Asti

4.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. Giolito Roberto Giorgio in data 17/02/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.58 del 17/02/2026

09/02/2026Data: Importo: 500,00

Oggetto: ADESIONE GIRO D'ITALIA PER LA PACE 2026  PROVVEDIMENTI

Bilancio
Anno: 2026

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         8 - Cooperazione e associazionismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 15.000,00
350,00
500,00
850,00

14.150,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 15.000,00

350,00

500,00

850,00

Disponibilità residua: 14.150,00

Capitolo: 23700100

Oggetto: SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6110 - SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2026 852/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 852/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 852/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015023 - BENEFICIARI DIVERSIBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.99.011 - Servizi per attività di rappresentanza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 ASTI li, 17/02/2026

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.011 Servizi per attività di rappresentanza

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 17/02/2026


